
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 60 in data 22-09-2021
 
 
Oggetto: VARIAZIONE N. 4/2021 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2022/2023 E DOTAZIONI
DI CASSA.
 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:15 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
break-word'>
PREMESSO che dal 01 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lvo 23.06.
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lvo 10.08.2014 n. 126;
 
VISTO il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e smi che recita:
“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-
quater”;
 
VISTO il comma 5-bis dell’art. 175 del D.Lvo. 267/2000 e smi che disciplina le variazioni di bilancio di
competenza della Giunta Comunale;
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 15.04.2021 di approvazione del bilancio di
previsione 2021/2023;
 
VERIFICATA la situazione contabile di fine anno che richiede alcune variazioni agli stanziamenti iniziali dei
vari interventi;
 
RICHIAMATI:
- il Decreto del Ministero della Cultura n. 191 del 24.05.2021 D.D.G. N. 550 del 01.09.2021 recante “Riparto
di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del
decreto legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria”;
- il Decreto della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del Ministero della cultura n° 550
del 01.09.2021 è stato approvato l’elenco dei beneficiari del contributo, assegnando al Comune di
Anzola d’Ossola un contributo pari ad € 1.972,47;
 
RITENUTO di procedere alle variazioni al bilancio 2021/2022/2023 e dotazioni di cassa;
 
VISTO il prospetto delle variazioni di bilancio, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti e non
pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla L. 208/2015 commi da 707 a 734, di
cui alla deliberazione di consiglio n.  16 del 24.09.2020 precedentemente citata;
 
VISTI l’art. 42, comma 4, e l’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che consentono alla Giunta Comunale
l’adozione in via d’urgenza di deliberazioni di variazioni di bilancio da sottoporre a ratifica del Consiglio
Comunale nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
RICHIAMATA il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge
 

D E L I B E R A
 
 



1. Di approvare la variazione n. 4/2021 al bilancio di previsione 2021/2023 come specificato nel prospetto
che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale.
 
2. Di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri di bilancio e sono
rispettati i vincoli di finanza pubblica come definiti dalla L.208/2015 commi da 707 a 734, di cui alla
deliberazione di consiglio n.  16 del 24.09.2020 precedentemente citata;
 
3. Di acquisire il parere del Revisore dei Conti.
 
4. Di sottoporre il presente atto a ratifica entro il termine previsto dall’art. 42, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.
 
5. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.
 
 
 
 
 


